



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICÍA NACIONAL
METROPOLITANA DE VILLAVICENCIO
GRUPO LOGISTICA



AREAD - GRULO - 29.25

Villavicencio, 19 de abril de 2018

Coronel
 JOSE ANTONIO GONZALEZ FARIÑAS
 Comandante De La Policia Metropolitana
 Carrera 21 SUR Vía Kirpas - Camino Ganadero
 Villavicencio

Asunto: Informe Supervisión Orden de compra 23446

En desarrollo de la ejecución de la orden de compra 23446, del 27 de Diciembre de 2017, suscrito con el señor NELSON CAÑAS CORTEZ representante legal de UNION TEMPORAL VISS, cuyo objeto es "SUMINISTRO DE PAPELERIA PARA LA METROPOLITANA DE VILLAVICENCIO Y UNIDADES QUE DEPENDEN ADMINISTRATIVAMENTE" por la suma de **(\$104.090.185,78)**

CIENTO CUATRO MILLONES NOVENTA MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO PESOS CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS M/CTE, cordialmente y de manera respetuosa me permito informar a mi Coronel, que en el mes de abril se recibió a satisfacción parte de los elementos relacionados en la orden de compra.

DESCRIPCION		CAN	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL CON IVA
Almohadilla Dactilar	Unidad	872	1.428,00	1.245.216,00
Almohadilla Dactilar Recargable	Unidad	5	5.950,00	29.750,00
Almohadilla Para Sello Recargable	Unidad	104	2.380,00	247.520,00
Archivador De Fuelle En Yute	Unidad	115	8.687,00	999.005,00
Banderitas-Mini-Banderitas-Señales Autoadhesivas	Unidad	474	1.190,00	564.060,00
Bisturí 18Mm Metálico	Unidad	160	1.785,00	285.600,00
Bisturí 18Mm Plástico	Unidad	460	518,84	238.666,40
Bolígrafo Negro	Unidad	4650	238,00	1.106.700,00
Bolígrafo Rojo	Unidad	20	238,00	4.760,00
Borrador De Nata	Unidad	890	239,19	212.879,10
Borrador Para Tablero	Unidad	20	1.166,20	23.324,00
Caja Para Archivo Central Referencia X-200	Unidad	2585	1.725,50	4.460.417,50
Cartulina Pliego Surtido	Unidad	200	533,12	106.624,00
Cera Para Contar - Cera Dactilar Cuenta Fácil	Unidad	220	975,80	214.676,00
Cinta Adhesiva De Empaque En Rollo	Unidad - Rollo	545	2.380,00	1.297.100,00
Cinta Adhesiva Mágica	Unidad - Rollo	271	1.428,00	386.988,00

Cinta Adhesiva Para Enmascarar 12Mm	Unidad - Rollo	637	1.309,00	833.833,00
Cinta Adhesiva Transparente	Unidad - Rollo	170	464,10	78.897,00
Clip Estándar Pequeño Plastificado X 100	Caja X 100	461	1.011,50	466.301,50
Clip Mariposa Gigante X 12	Caja X 12	235	918,68	215.889,80
Cosedora De Oficina 20 Hojas	Unidad	133	5.950,00	791.350,00
Fechador De Entintado Manual	Unidad	118	2.380,00	280.840,00
Gancho Legajador Plástico X 20	20 Unidades	107	1.875,44	200.672,08
Guillotina Manual Corte De Minimo 12 Hojas	Unidad	6	41.650,00	249.900,00
Kit Escolar Básico	Unidad	582	8.330,00	4.848.060,00
Lápiz De Chequeo Mina Roja	Unidad	100	340,00	34.000,00
Lápiz De Escritura Mina Negra	12 Unidades	1010	2.010,00	2.030.100,00
Libreta De Taquigrafía	Unidad	283	2.023,00	572.509,00
Libro De Actas 200 Folios	Unidad	217	7.151,90	1.551.962,30
Libro De Actas 400 Folios	Unidad	839	12.495,00	10.483.305,00
Manecilla Doble Clip 1 Pulg Caja X 12	Caja X 12	308	1.428,00	439.824,00
Marcador Borrable Desechable	Unidad	415	931,77	386.684,55
Marcador Borrable Recargable	Unidad	125	1.383,97	172.996,25
Marcador Permanente	Unidad	370	641,41	237.321,70
Marcador Permanente Punta Delgada	Unidad	230	956,76	220.054,80
Mina Para Portaminas 0,5 Mm	Unidad	156	352,24	54.949,44
Notas Autoadhesivas Estándar/ Taco/ Bloque/ Cubo De Minimo 100 Hojas	Unidad	620	1.190,00	737.800,00
Notas Autoadhesivas Pequeñas/ Taco/ Bloque/ Cubo De Minimo 100 Hojas	Unidad	220	416,50	91.630,00
Numerador Entintado Manual 6 Dígitos	Unidad	156	2.380,00	371.280,00
Padmouse	Unidad	335	4.760,00	1.594.600,00
Papel Bond 75G Carta Caja X 10 Resmas	10 Resmas	193	82.705,00	15.962.065,00
Papel Bond 75G Oficio Caja X 10 Resmas	10 Resmas	122	101.745,00	12.412.890,00
Papel Carbón Para Escritura Carta X 100	Unidad	153	12.257,00	1.875.321,00
Papel Contact Transparente	Rollo X 20 Metros	13	24.633,00	320.229,00
Papel Kraft 60G	Rollo	66	38.080,00	2.513.280,00
Pegante En Barra	Unidad	408	2.142,00	873.936,00
Pegante Instantáneo	Unidad	378	1.547,00	584.766,00
Pegante Líquido 225G	Unidad	608	1.190,00	723.520,00

Pilas Aa Recargables Par	Dos Pilas	146	12.138,00	1.772.148,00
Pilas Aaa Recargables Par	Dos Pilas	163	10.353,00	1.687.539,00
Portaminas 0,5Mm	Unidad	35	618,80	21.658,00
Regla Plastica	Unidad	760	403,41	306.591,60
Repuesto Bisturí 18Mm Paquete X 10	Paquete X 10	294	1.190,00	349.860,00
Resaltador Desechable	Unidad	706	595,00	420.070,00
Silicona Liquida	Unidad	393	2.618,00	1.028.874,00
Sobre De Manila Carta Paquete X 100	100 Unidades	271	5.950,00	1.612.450,00
Sobre De Manila Extra Oficio Paquete X 50	50 Unidades	8	6.902,00	55.216,00
Sobre De Manila Oficio Paquete X 100	100 Unidades	58	7.140,00	414.120,00
Tabla Planillera	Unidad	369	2.499,00	922.131,00
Tablero En Acrílico	Unidad	9	60.027,17	540.244,53
Tajalápiz	Unidad	1050	35,70	37.485,00
Tijera De Acero Inoxidable	Unidad	356	1.904,00	677.824,00
Tinta Marcador Borrable Recargable	Unidad	5	2.769,13	13.845,65
Tinta Para Sello 28 A 30 Cc Negro	Unidad	217	1.666,00	361.522,00
TOTAL				83.855.632,20

Atentamente,

@Firma

Anexo: No

Carrera 21 Sur Vía Kirpas - Camino Ganadero
Teléfono: 3506280004 (8) 6611919 Ext 49416
mevil.arlog@policia.gov.co
www.policia.gov.co



GP 135 - 84

SC 8545 - 84

CO - SC 8545 - 84